C. 14,3 litros 

D. 8,5 litros 

12.  Si un ángulo dado tiene una amplitud de 37º, ¿cuál sería la amplitud de su ángulo 

complementario? 

A. 143º 

B. 180º 

C. 53º 

D. 73º 

13.  Los muebles nuevos para un aula del centro de formación cuestan cincuenta y dos mil quinientos 

euros (52.500 €), IVA excluido. Si el porcentaje de IVA a aplicar es del 21%, ¿cuánto deberemos 

abonar por este tributo? 

A. 2.500 € 

B. 6.750 € 

C. 11.025 € 

D. 25.000 € 

14.  Calcula el área de un cuadrado de 25 metros de lado 

A. 100 

B. 450 

C. 625